manodopera sulla base di quanto previsto all'articolo 23, comma 16 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., per un totale 
di: 26.716,85 €.

Art 1.2.1 - QUADRO ECONOMICO GENERALE

Art 1.3 - AMMONTARE DELL'APPALTO
L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro 73.500,00 (Euro 

SETTANTATREMILACINQUECENTO/00) oltre IVA.
L'importo totale di cui al precedente periodo comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 100, del 

d.lgs.  81/2008  e  s.m.i.,  stimati  in  Euro  1.842,96  (diconsi  Euro  MILLEOTTOCENTOQUARANTADUE/96), 
somme  che  non  sono  soggette  a  ribasso  d'asta,  nonché  l'importo  di  Euro  71.657,04  (diconsi  Euro 
SETTANTUNOMILASEICENTOCINQUANTASETTE/04), per i lavori soggetti a ribasso d'asta.

Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria

[...]

per la verifica di congruità dell’offerta. 

Le categorie di lavoro previste nell'appalto sono le seguenti:

a) CATEGORIA PREVALENTE

Cod. Descrizione Importo (Euro)

in cifre in lettere %

OG3
Strade, autostrade, ponti, 
viadotti, ferrovie, 
metropolitane

73.500,00 SETTANTATREMILACINQUECENTO/00 100,00

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI PER INTERO 

Cod. Descrizione Importo (Euro)

in cifre in lettere %

XXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX

I lavori appartenenti alla/e categoria/e diversa/e da quella prevalente con i relativi importi, sono riportati